
SA.0012.4.8.2013 

Protokół nr 8/13 

z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji odbytego w dniu 22 października 2013 r. w sali 

sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczył przewodniczący Komisji Leszek Szlauer udział 

wzięło 7 członków komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu oraz 

goście według załącznik nr 2.  

Przewodniczący Leszek Szlauer o godz. 15.00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu 

członków Komisji oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczą 

wszyscy członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Opiniowanie projektów uchwał dotyczących stawek podatkowych. 

2. Sprawy bieżące. 

Nikt z członków Komisji nie wniósł propozycji zmian. Porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie, tj. 7 głosami „za”. 

 

Ad.1. Opiniowanie projektów uchwał dotyczących stawek podatkowych. 

Wszystkie omawiane projekty uchwał zostały wcześniej dostarczone członkom Komisji.  

Projekt uchwały w sprawie określenia podatku od nieruchomości na 2014 rok – projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Tytułem wstępu zastępca skarbnika Barbara Korzeniewska 

poinformowała, że górne stawki podatkowe ogłoszone przez Ministra Finansów wzrosły o 0,9%. 

Stawki zaproponowane przez wójta gminy spowodują wzrost dochodów o 39 000 zł, natomiast 

obniżenie podatku rolnego będzie się wiązało z obniżeniem dochodów z tego tytułu o 50 000 zł. 

Zmianie uległy zasady naliczania podatku rolnego. Ustawa zakłada zmianę sposobu obliczania 

podatku rolnego tak, by jego wysokość nie była uzależniona od wahań cen żyta. Nowela 

przewiduje, że podatek ma być naliczany według średniej ceny żyta za 11 kwartałów 

poprzedzających rok podatkowy. Średnia cena skupu żyta jest obliczana na podstawie komunikatu 

prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w terminie do 20 października poprzedzającego rok 

podatkowy.  
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Zastępca skarbnika poinformowała również o tym, że gmina w roku 2014 otrzyma mniejszą o około 

300 000 zł subwencję oświatową i wyrównaczą w stosunku to bieżącego roku.  

Następnie członkowie Komisji zapoznali się z poszczególnymi propozycjami stawek, i tak: 

Podatek od nieruchomości: 

Wyszczególnienie 
Stawka 

proponowana przez 
wójta 

Stanowisko 
Komisji 

od budynków mieszkalnych (w tym letniskowych) (od 1 m2) 0,73 przyjęto bez 
uwag 

od budynków lub ich części związanych z działalnością gosp. inną niż 
rolnicza lub leśna (od 1 m2) 21,50 przyjęto bez 

uwag 

od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych (od 1 m2) 4,68 przyjęto bez 

uwag 

od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanego materiałem siewnym (od 
1 m2) 

10,75 przyjęto bez 
uwag 

od pozostałych budynków lub ich części (od 1 m2) w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizację pożytku publicznego 

5,12 przyjęto bez 
uwag 

od budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej innej niż rolnicza lub leśna od ich wartości rocznie 2% przyjęto bez 

uwag 

 

Podatek od gruntów od 1 m2: 

Wyszczególnienie Stawka proponowana 
przez wójta 

Stanowisko 
Komisji 

gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej innej niż 
rolnicza lub leśna 0,87 przyjęto bez 

uwag 

od gruntów określonych w ewidencji gruntów i budynków symbolom B 0,36 przyjęto bez 
uwag 

od pozostałych gruntów w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku 
publicznego 

0,31 przyjęto bez 
uwag 

od gruntów określonych w ewidencji gruntów i budynków symbolem dr 0,11 przyjęto bez 
uwag 

 

Podatek rolny i podatek leśny: 

Wyszczególnienie Stawka proponowana przez 
wójta 

Stanowisko 
Komisji 

dla gruntów gospodarstw rolnych liczba ha 
przeliczeniowych  69,28 przyjęto bez uwag 

dla gruntów do 1 ha liczby ha fizycznych użytków rolnych 69,28 przyjęto bez uwag 

podatek leśny od 1 ha 171,05 przyjęto bez uwag 
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W trakcie omawiania stawek podatku rolnego radny Paweł Górniak poinformował, że tegoroczne 

plony są mniejsze aniżeli ubiegłoroczne i poddał pod rozwagę obniżenie stawki podatku. Jako 

przykład gminy o niższym podatku rolnym podał Skoczów, gdzie podatek ten wynosi 54 zł.  

Na ten głos odpowiedział Wójt Gminy Krzysztof Glajcar prosząc o pozostawienie stawki 

w wysokości 69,28 i dodał, że gmina potrzebuje dochodów z podatków by móc realizować swoje 

zadania.  

W sprawie podatku rolnego głos zabrał także radny powiatowy Jarosław Bodak. Zapytał on, czy 

gmina ma dane dotyczącego tego, ile wpłynęłoby środków do budżetu, gdyby stawka podatku 

rolnego była liczona według dotychczasowych zasad. 

Zastępca skarbnika odpowiedziała, że takie wyliczenia nie były robione, ponieważ nie są one 

potrzebne.  

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przewodniczący Komisji Leszek Szlauer poddał pod 

głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie określenia podatku od 

nieruchomości na 2014 rok z uwzględnieniem przyjętych przez Komisję stawek. 

Projekt uchwały został jednogłośnie, tj. 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowany. 

 

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru – 

projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Zastępca skarbnika Barbara Korzeniewska 

poinformowała, że zmianie ulega sposób pobierania opłaty targowej, ponieważ w prawie zmieniła 

się definicja targowania i obecnie targowanie nie musi odbywać się na targowiskach. Opłaty takie 

należy pobierać każdego dnia targowania. Nie mogą być one pobieranie z góry ani z dołu. Do 

czwartku trwają konsultacje społeczne w sprawie omawianego projektu. Do tej pory jednak nie 

wypłynęła żadna opinia ani uwaga.  

Kolejno z pytaniami wystąpili: 

Radna Janina Wantulok prosiła o wyjaśnienie dlaczego z opłaty targowej nie są zwolnione 

stanowiska rozkładane przy okazji dożynek gminnych. 

Radny powiatowy Jarosław Bodak zapytał czy opłata ta dotyczy również osób handlujących na 

terenie prywatnym.  

Na te pytania odpowiedziała zastępca skarbnika Barbara Korzeniewska informując, że zgodnie 

z ustawą od opłaty targowej mogą być zwolnione jedynie stoiska wystawione na szkolnych 
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imprezach plenerowych. Opłatę tą pobiera się także od osób handlujących na terenie prywatnym, 

jednakże tą informację zastępca skarbnika musi potwierdzić. Zastępca skarbnika dodała także, że 

koniecznym będzie podjęcie uchwały w sprawie ustalenia inkasentów pobierających opłatę 

targową.  

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przewodniczący Komisji Leszek Szlauer poddał pod 

głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru. 

Projekt uchwały został jednogłośnie, tj. 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowany. 

 

Projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych na 2014  – projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Po zapoznaniu się z treścią projektu przewodniczący otworzył 

dyskusję. 

Wobec braku głosów w dyskusji przewodniczący Komisji Leszek Szlauer poddał pod głosowanie 

wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały sprawie podatku od środków transportowych na 

2014 . 

Projekt uchwały został jednogłośnie, tj. 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.2. Sprawy bieżące. 

W tematyce bieżącej przewodniczący Komisji Leszek Szlauer odczytał wniosek do budżetu 

sformułowany przez przewodniczącą Związku Zawodowego Nauczycielstwa Polskiego oddział 

Goleszów.  Przewodnicząca skierowała ten wniosek zarówno do Rady Gminy i do Wójt Gminy.  

Kolejno radny powiatowy Jarosław Bodak poinformował, że w ubiegły piątek odbyło się 

spotkanie z Wójtem Gminy w sprawie finansowania zajęć z języka angielskiego w przedszkolu 

publicznym w Goleszowie. Na spotkaniu tym Wójt Gminy poinformował, że w budżecie gminy nie 

ma pieniędzy na takie zajęcia i w związku z tym, radny prosi o informację dotyczącą realizacji 

wniosku Komisji Finansów i Inwestycji z dnia 24 września 2013 r. w sprawie przesunięcia środków 

na nauczanie języka angielskiego w przedszkolu publicznym w Goleszowie i w jego oddziałach 

z paragrafu, w którym zapisano otrzymaną dotację celową. 
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Przewodniczący Komisji Leszek Szlauer poinformował, że o realizacji wniosków Komisji 

Finansów i Inwestycji z dnia 24 września 2013 r. Wójt Gminy poinformuje na kolejnym 

posiedzeniu Komisji, które odbędzie się 29 października 2013 r.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 
Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Aleksandra Duda 
  


